



جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور خارجه

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در استانبول

باسمه تعالی

آمار و ارقام سرمایه گذاری خارجی در ترکیه

جولای ۲۰۲۴



آمار و ارقام سرمایه گذاری خارجی در ترکیه

جولای ۲۰۲۴

انجمن سرمایه گذاران بین المللی (YASED) در بولتنی آمار و ارقام سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ترکیه را منتشر نمود که اهم نکات آن به شرح ذیل میباشد.

بر این اساس، در ماه جولای سال جاری میلادی میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در این کشور بالغ بر ۱ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار بوده است. میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی به ترکیه در هفت ماهه سال جاری ۵ میلیارد و ۸۹۷ میلیون دلار بوده که با میزان سرمایه گذاری مدت مشابه سال گذشته معادل ۵ میلیارد و ۸۷۳ میلیون دلار بسیار نزدیک است.

در جولای سال جاری میلادی از ۱ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در کشور، ۳۰۶ میلیون دلار سرمایه ورودی مستقیم، ۵۸۷ میلیون دلار از طریق خرید اوراق قرضه و سهام و ۲۸۹ میلیون دلار از طریق فروش املاک و مستغلات به اتباع خارجی بوده است. در این مدت بیشترین سرمایه گذاری مستقیم خارجی در بخشهای تولید محصولات شیمیایی و محصولات الکترونیک می باشد. میزان سرمایه گذاری در بخش تولید محصولات و مواد شیمیایی، محصولات دارویی ۱۶۸ میلیون دلار بوده که ۲۹ درصد از کل حجم سرمایه گذاری را تشکیل میدهد. میزان سرمایه گذاری خارجی در بخش محصولات رایانه ای، الکترونیک و الکترونیک و اپتیک ۲۰ درصد، عمده فروشی و خرده فروشی ۱۴ درصد و بخش ساخت و ساز ۱۲ درصد است.

بیشترین سرمایه گذاری در ماه جولای سال جاری به ترتیب از سوی کشورهای آلمان، هلند و آمریکا صورت گرفته است. از سال ۲۰۰۲ الی ۲۰۲۳ میلادی میزان سرمایه گذاری کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ترکیه ۵۹ درصد از کل سرمایه گذاری خارجی در کشور را شامل می شود. در جولای سال ۲۰۲۴ میلادی سهم کشورهای عضو اتحادیه اروپا در کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی ترکیه ۷۰ درصد و سهم این کشورها ۷۰ درصد و سهم کشورهای قاره آمریکا ۱۲ درصد می باشد.

سرمایه گذاری خارجی در ماه جولای سال جاری میلادی در ترکیه به تفکیک کشورهای سرمایه گذار نشان میدهد که بیشترین سرمایه گذاری در این کشور به ترتیب از سوی آلمان با ۳۹ درصد، هلند با ۲۴ درصد، آمریکا با ۱۲ درصد، سوئیس با ۵ درصد و بریتانیا با ۴ درصد است. سه کشور نخست که در ۷ ماه نخست سال

جاری دارای بیشترین سهم سرمایه گذاری از کل سرمایه گذاری خارجی در ترکیه را داشتند به ترتیب عبارتند از: هلند با ۲۰ درصد ، آلمان با ۱۵ درصد و آمریکا با ۱۳ درصد .

منبع: انجمن سرمایه گذاران بین المللی (YASED) <http://www.yased.org.tr>

عیسی زاده - ۱۴۰۳/۶/۲۹